令和２年５月７日

保護者各位

鹿児島県立垂水高等学校

校 長 黑 木 加代子

学校の教育活動の再開について（お知らせ）

鹿児島県においては，これまで新型コロナウイルスの感染者が少なく，４月

20日以降新たな感染者が確認されていない状況等を踏まえ，生徒の学びを保障

するため，５月11日(月)から授業を再開することになりました。ただし，同日

から24日(日)までの期間は警戒期間として，感染症対策を最大限に行いながら，

学校教育活動を行うこととなります。

つきましては，本校でも下記のとおり，生徒・教職員の感染防止を第一に対

処しつつ授業を再開しますので，御理解，御協力をお願いいたします。

記

１ 学校における感染症対策

・ 生徒間の身体的距離を空けるため，生徒数が20人を超える２学級につい

ては，普通教室より広い教室で授業を行う。

〔生活デザイン科２年生(26人)は物理教室，３年生(29人)は多目的教室〕

・ 教室等は定期的な換気に努め，廊下側の窓は常に開放しておく。

・ 生徒が触れる場所については，安全面に配慮しながら，毎日の清掃時間

に次亜塩素酸ナトリウムでの消毒を徹底する。

・ 部活動は登校日のみの実施とし，土日の活動は行わない。活動の際は，

怪我の防止や用具等の消毒などに配慮して実施する。

２ 生徒への感染症対策のお願い

・ 自宅で毎朝，検温等の体調確認に努める。発熱等の風邪症状がある場合

には学校へ連絡のうえ，自宅で休養すること。（出席停止の扱い）

・ 登下校で公共交通機関を使う生徒は，乗車時のマスクの着用，会話を控

える，適切な身体的距離をとるなどの対策を実施すること。

・ マスクの着用，咳エチケット，手洗いや手指消毒の徹底のほか，近距離

での会話を控える，昼食時は対面にならないようにするなどの感染予防対

策を徹底すること。